
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:    Antonella Longo            �  091/6909269               � antonella.longo37@istruzione.it 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  l’O.M. n. 208 del 9 marzo 2018 relativa alla mobilità del personale docente di religione 

Cattolica per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO  l’art. 10 commi 3 e 4 della suddetta O.M. concernente la compilazione della graduatoria 

regionale, articolata per ambiti territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, 

allo scopo di individuare il personale eventualmente in soprannumero sull’organico 

2018/2019; 

VISTO il proprio decreto prot. 31596 del 12/09/2018 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

regionale articolata per diocesi e distinta per I settore (infanzia e primaria) e II settore (I e II 

grado); 

VISTE  le rettifiche delle graduatorie inviate dagli Uffici di Ambito Territoriale a seguito dei reclami 

ricevuti; 

RITENUTO necessario procedere alla ripubblicazione della suddetta graduatoria; 

 

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è pubblicata in data odierna sul sito web dell’USR 

Sicilia, con valore di notifica a tutti gli effetti, la graduatoria regionale definitiva articolata 

per diocesi e distinta per I settore (infanzia e primaria) e II settore (I e II grado), al fine 

dell’individuazione degli eventuali docenti di religione cattolica in posizione di 

soprannumero, per l’a.s. 2018/2019. 

Art. 2 -  La citata graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte 

integrante.  

 

 

 

            per IL DIRETTORE GENERALE 

         Maria Luisa Altomonte  

              IL VICE DIRETTORE GENERALE 

               Marco Anello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
  c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0043181.21-11-2018




